cAMAR Mlir\ 	4 .\CARAU
PROTOCOLO LNTO

ARA MUNICIPAL DE F CÂMARA

12 S E T 202

INDICAÇÃO N° 180/2024 DE 12 DE SETEMBRO DE 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
reforma da Escola de Educação Infantil e Ensino
Fundamental Rosa Ferreira Dias, situada no
Bairro Mongubas.

MUNICIPAL DE ACARAÚ

L.. íRADA NO EXPEDIENTE

(3_1  ..92i 2iaL
12 vi(lona~

Como bem sabemos a reforma e manutenção das escolas e creches
públicas contribuem para melhorar as condições de trabalho dos servidores,
na aprendizagem dos alunos, além de atender a crescente demanda por
vagas.

Nesse sentido, a presente indicação visa propiciar a reforma da Escola de
Educação Infantil e Ensino Fundamental Dona Odete Silveira, a qual está
necessitando de reparos em suas estruturas a fim de melhorar o aspecto do
ambiente escolar e proporcionar aos alunos um ambiente confortável,
funcional e aconchegante.

Destacamos que o nosso objetivo é atender pleito da população
diretamente interessada, através da melhoria da infraestrutura desse espaço
de ensino, que irá afetar diretamente o bem-estar dos alunos e professores.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
para que promova a reforma e ampliação da Escola de Educação Infantil e
Ensino Fundamental Rosa Ferreira Dias, situada no Bairro Mongubas.

Termos em que,
P. Deferimento.

S1TUAÇAO

APROVADO

D ,povo O EMENDA
E] REJEITADO

GLEISON JOSE RDRIGUES ALVES
Vereador (PSB)

J_jc8jQg 2a

VISTO

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE

CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3861-1541 - E-mail: cmacarau@gmaH.com